e de prestações de contas, conforme a legislação em vigor e de acordo com contratos específicos, 
que venham a ser celebrados com agências públicas e privadas.

Art. 11 – Para início de operação do FUNDEX a Prefeitura Municipal de Araxá, fará 
um aporte inicial de capital no valor de Cr$ 1.500.000.000,00 (hum bilhão e quinhentos milhões de 
cruzeiros).

Art. 12 – Esta Lei, será regulamentada no prazo máximo de trinta dias após a sua 
publicação, através de decreto do Prefeito.

Art.  13  –  Fica  o  Prefeito  autorizado  a  abrir  crédito  especial  para  fazer  face  às 

despesas  conseqüentes  desta  Lei,  podendo  revogar  total  ou  parcialmente  qualquer  dotação